
 

Determina liquidazione demi agosto  2013                                      pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

DISTRETTO SANITARIO DI SORGONO 

   Determinazione  n. 5792  del 28 ottobre 2013 

 

    IL DIRETTORE 

 
VISTA          la deliberazione n° 4063 del 31.08.99 di conferimento deleghe ai 

Responsabili delle articolazioni organizzative, nell’ambito dell’attuazione 
dei principi distintivi tra le attività di programmazione, controllo ed 
indirizzo, proprie dell’organo di vertice aziendale e, quelle gestionali di 
competenza propria dei dirigenti; 

 
VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n° 17/5del 31/03/2011 di nomina 

del Direttore Generale della ASL di Nuoro; 
 
VISTA la nota n. NP/2011/ 6193 del 12/04/2011 con la quale il Direttore 

Generale  della ASL – Dott. Antonio Maria Soru – dispone la proroga delle 
deleghe  a suo tempo assegnate ai  Dirigenti di struttura; 

 
DATO ATTO       che con deliberazione  del Direttore Generale n° 2734 del 11.06.99 è stata 
        aggiudicata la Licitazione Privata per la fornitura del Servizio di  noleggio e 
        lavaggio biancheria all’A.T.I. CLEA – DEMI – FLEUR e che tale servizio 
        nel  Distretto di Sorgono viene svolto dalla Ditta Demi; 
 
ATTESO  che l’Azienda con deliberazioni del C.S. n° 414/2009 e n 745/ 2010 ha 

prorogato la fornitura  per il periodo dal  30/06/2009 al 3/09/2010  e in 
ogni caso per il tempo necessario alla definizione della gara e della sua 
aggiudicazione; 

 
PRESO ATTO     che con deliberazione del Commissario Straordinario n° 29 del 26/01/2011 

si è provveduto, come richiesto dalla Ditta, all’adeguamento prezzi  Istat ai 
sensi ex art. 115 del D.Lgs. n° 136/06 all’Ati- Ditte Clea-Demi-Fleur, con 
decorrenza 1/9/2010; 

 
ACCERTATO    che per il Distretto di Sorgono l’adeguamento suddetto ha  determinato il 

costo di € 2,23 +iva a pz.,  per  l’importo complessivo mensile, iva inclusa, 
di  € 2.408,40; con l’entrata in vigore, in data 17/09/2011, della legge di 
conversione  D.l. 138/2011,  l’aliquota IVA per la prestazione di servizi è 
stata elevata al 21% per cui l’importo attuale ammonta a € 2.428,47; 

OGGETTO                                        OGGETTO: Liquidazione fattura alla ditta Demi spa di Assemini  
per  la  fornitura  del  servizio  di  noleggio  e  
lavaggio  biancheria al Distretto di Sorgono relative al  
mese di agosto 2013.  Spesa  €  2.428,47 - CIG    
ZB30A0BD7F 

 

  



 

Determina liquidazione demi agosto  2013                                      pag. 2 di 3 

                                     

 

 
VISTA  la fattura  n°   1128       del  31/08/2013  di   €  2.428,47 iva compresa, 

allegata alla presente, ed accertatane la regolarità,  nonché l’ordine 
ECO50/2013/130,  ed accertato che il servizio è stato eseguito; 

 
ACQUISITA        l’autorizzazione al pagamento del documento contabile succitato, a firma 

del Direttore Amministrativo dell’Azienda, allegata in copia  alla presente; 
 
VISTO              il DURC, allegato alla presente, rilasciato dallo Sportello Unico 

Previdenziale dal quale si evince che la Ditta è in regola con gli 
adempimenti INPS e Inail,  nonchè la dichiarazione sulla tracciabilità dei 
flussi  finanziari resa ai sensi della Legge 136/2010; 

     
VISTO il decreto legislativo 502/92  e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

VISTA  la legge regionale  28.07.2006 n.10; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi esposti in premessa, 

 

a)  di liquidare la somma di €  2.428,47 iva compresa, alla 
ditta Demi spa, Cod. Soggetto 12596,  con sede in Assemini,  a saldo della 
documentazione contabile citata in narrativa per il servizio lavanolo erogato 
nel mese di  agosto  2013; 
 

b) la spesa ha fatto  carico sul conto 0506010101 "lavanderia e 
lavanolo", dell'esercizio finanziario 2013, Centro di Consegna 
TDSSO9901 “Costi comuni  Distretto di Sorgono”,  UFF. AUT.  BS02-
2013-1-0, conto dedicato IBAN IT 29 V 0100504800000000283909; 

 
c)  di incaricare della esecuzione del presente provvedimento i Servizi 
AA.GG. e   Bilancio del Dipartimento Amministrativo dell’Azienda U.S.L. n. 
3 di Nuoro; 

 
     
 

 IL DIRETTORE DEL DISTRETTO             
                      f.to Dr.ssa Anna Maria Pintore   

 
 

Responsabile del procedimento 
 
Estensore della determinazione 
f.to Assist. Amm.vo Giovanna Fadda 



 

Determina liquidazione demi agosto  2013                                      pag. 3 di 3 

                                     

 

 
Il Responsabile certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio di 
questa Amministrazione  
 

 

 

 

 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale I  

 Resp. Servizio AA.GG. C  

 Resp. Servizio Bilancio C  

- Direttore  Distretto di Sorgono R  

  

  
            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


